院字〔2012〕33号
关于印发《巢湖学院辅修双学位
管理暂行办法》的通知

各院（系）、相关单位：

《巢湖学院辅修双学位管理暂行办法）》业经院长办公会议研究通过，现印发给你们，请遵照执行并做好各项工作。

特此通知。

附件：《巢湖学院辅修双学位管理暂行办法》

二〇一二年五月十七日

	巢湖学院办公室                  2012年5月17日印发

共印30份

附件：
巢湖学院辅修双学位管理暂行办法

为确保辅修双学位授予质量，根据国家和省有关学位管理文件精神，结合学校实际，特制定本办法。
第一条 辅修双学位的含义

辅修双学位（以下简称“双学位）是指学生取得主修专业学士学位的同时，辅修另一学科门类的专业，达到规定学位授予标准取得的第二学位。

第二条 基本要求

1．双学位的课程由10门左右辅修专业课程、4-6门学位课程以及实践教学环节（专业实习、毕业论文、毕业设计）构成，总学分50学分左右。

2．双学位的培养方案由辅修专业所在院系制定，经教务处审核，报学校审批同意后实施。

3．双学位的教学按照《巢湖学院辅修专业管理暂行办法》有关规定执行。

第三条 学位授予条件

1．攻读双学位的学生，在学校规定的学习年限内，修完所学辅修专业培养方案规定的各项要求，取得规定学分，成绩优良，且符合辅修学科相应学位授予标准，经学校学位评定工作委员会审议通过后，可授予双学位。

2．凡有下列情形之一者，不得授予双学位

（1）《巢湖学院学年学分制学士学位授予工作实施细则》中所规定的不得授予学位的任一情形；

（2）在校修读双学位期间，因考试作弊等违反校规校纪而受到记过及以上处分（以学校处分文件为准）者；

（3）在学校规定学习年限内达到所学辅修专业培养方案规定的各项要求，但未取得主修专业学位者；

（4）在学校规定学习年限内未达到所学辅修专业培养方案规定的各项要求者。

第四条 学位授予工作程序

修读双学位的学生，其辅修专业修读达到毕业要求和双学位授予标准的，由本人提出申请，经双学位专业所在院系审核并报经学校审议、批准后，授予相应学位。
第五条 本办法适用于巢湖学院普通高等学历教育的四年制在校本科修读双学位的学生，自2011级学生开始执行。

第六条 其他未尽事宜按照《巢湖学院学年学分制学士学位授予工作实施细则》（院字[2009]65号）执行。

第七条 本办法由学校学位评定工作委员会办公室负责解释。
— 2 —
— 1 —